
SETTORE

SERVIZI SOCIALI
---

I NCLU SIO NE SOCIALE E CASA

D e t er m i n a z i o n e  d iri g e n z i a l e

R e g i s tr o  G e n e r a l e

N.  1 3 8 3  d e l  2 8 / 1 2 / 2 0 2 0

Regis t ro  d el  S e t to r e

N.  4 1 5  d el  1 8/1 2/20 2 0

O g g e t t o: D e t e r m i n a zi o n e  d i  a g g i u d i c a z i o n e  a l l' o p er a t or e  
e c o n o m i c o  Co n s o rz i o  d i  S o l i d ari e t à  S o c i a l e  d i  
M o d e n a  S o c i e t à  Co o p e r a t iv a  S o c i a l e  d e l  s e rviz i o  
d e n o m i n a t o  "SEGRETARIATO  SOCIALE  E  
FRO NT  OFFICE  PRES SO  LE  S E DI  
TERRITORIALI  DELLO  S PORTELLO  SOCIALE 
DELL'U NIO NE  TERRE  D'ARGI NE" p e r  i l  p e r i o d o  
0 1 / 0 1 / 2 0 2 1  -  3 1 / 1 2 / 2 0 2 2 .  I m p e g n i  d i  s p e s a .  CUI  
S 0 3 0 6 9 8 9 0 3 6 0 2 0 2 0 0 0 0 0 2



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Richiamate:
- la deliberazione di Consiglio UTdA n. 2 del 25/03/2020 di Approvazione della Nota di  
Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) Sezione strategica 2019 
2024 Sezione operativa 2020 2022;
- la deliberazione di Consiglio UTdA n. 3 del 25/03/2020 di Approvazione del bilancio di  
previsione 2020-2022 della Unione delle Terre d'Argine;
- la deliberazione di Giunta dell'Unione n. 27 del 01/04/2020, esecutiva ai sensi di legge,  
ad oggetto “Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) esercizi  2020-2022 
- Parte finanziaria.”;

richiamate  inoltre  le  variazioni  al  Documento  Unico  di  Programmazione  (DUP),  al 
bilancio  2020-2022  e  le  variazioni  al  Piano  Esecutivo  di  Gestione  2020-2022  finora 
adottate in corso d’anno con atti di Consiglio, di Giunta e con determinazioni dei dirigenti  
dei settori, come previsto dalla normativa vigente e nei casi consentiti dal regolamento di  
contabilità;

visti i seguenti atti:
-  la  delibera  di  Giunta  dell’Unione  Terre  d’Argine  n.  71  del  04/07/2018,  ad  oggetto 
“Approvazione del Piano di Zona per la Salute e il Benessere Sociale del Distretto di Carpi  
2018-2020 e del Piano Attuativo 2018;
-  la  delibera  di  Consiglio  dell’Unione Terre  d’Argine  n.  15  del  18/07/2018,  ad  oggetto 
“Approvazione del Piano di Zona per la Salute e il Benessere Sociale del Distretto di Carpi  
2018-2020 e del Piano Attuativo 2018.”;
-  la  delibera  di  Giunta  dell’Unione  Terre  d’Argine  allargata  al  direttore  del  Distretto 
Sanitario n. 86 del 05/08/2020, ad oggetto “Piano di Zona per la Salute e il Benessere  
Sociale  del  Distretto  di  Carpi  2018-2020  -  Approvazione  Piano  Attuativo  2020  e 
Approvazione Programma Attuativo Povertà 2020.”;
in  particolare la  scheda “Consolidamento e sviluppo dei  Servizi  sociali  territoriali”,  che 
prevede,  in  riferimento  al  SEGRETARIATO  SOCIALE,  che  uno  dei  modelli  gestionali 
percorribili  per  l'organizzazione  degli  Sportelli  Sociali  dislocati  su  tutto  il  territorio 
dell'Unione  sia  quello  dell'affidamento  esterno  del  servizio,  o  di  parte  di  esso,  con 
destinazione di risorse da finanziamenti regionali;

visti e richiamati i seguenti atti: 
-  la  Determinazione  a  contrattare  del  Settore  Servizi  Socio  Sanitari  n.  1098/2020, 
esecutiva ai sensi di legge,  nella quale si disponeva di assegnare l’appalto dei servizi in 
oggetto attraverso l’esperimento di una procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 comma 1 del 
D. Lgs. 50/2016, da effettuarsi con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa,  
ai sensi dell’art. 95 comma 3 lettera a) del D. Lgs. 50/2016, per un importo a base di gara 
di  €  340.000,00 oltre  IVA 22%,  da individuare  sulla  base del  miglior  rapporto  qualità-
prezzo, mediante valutazione da parte di apposita Commissione giudicatrice; 
- la Determinazione dirigenziale della Centrale Unica di Committenza n. 1315/2020 nella 
quale venivano acquisite le risultanze dei verbali di  gara, oltre a formulare proposta di 
aggiudicazione, relativamente alla gara per l’affidamento dei servizi di cui all’oggetto, al 
Consorzio di Solidarietà Sociale di Modena Società Cooperativa Sociale con sede in via 
Alberto Brasili n. 91 – 41122 Modena, il quale ha presentato l’offerta economicamente più 
vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 comma  3 lettera a) del D. Lgs. 50/2016, per un importo 



complessivo, per anni 2, di 328.100,00 + IVA 22%, al netto del ribasso offerto del – 3,50%;

preso atto che:
- l’affidamento in oggetto è previsto nel Piano Biennale degli acquisti, approvato con 

la  deliberazione  di  Consiglio  UTdA 2/2020,  con  Codice  Unico  Intervento  (CUI) 
S03069890360202000002;

- l’espletamento della gara è stato effettuato dalla Centrale Unica di  Committenza 
che ha assunto il Codice Identificativo di Gara Quadro: 8500200AEF;

- il Codice Identificativo di Gara derivato del predetto C.I.G. è il numero 8566961FD9 
per euro 410.125,00;

- è stato assunto il CUP per la Quota Servizi del Fondo Povertà relativo all’annualità 
2020 con il seguente codice G61H20000040001;

- ci si riserva di assumere il CUP per la Quota Servizi del Fondo Povertà relativo 
all’annualità 2021;

dato atto che l’Amministrazione si riserva la facoltà di ridurre o incrementare il servizio, 
entro il 20% della spesa complessiva dell’appalto;

richiamate le  previsioni  di  cui  al  D.Lgs.  50  del  18  aprile  2016  “Codice  dei  contratti 
pubblici” e s.m.i.; 

accertato che il  programma dei pagamenti conseguenti all'assunzione degli impegni di 
spesa del presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con 
le regole di finanza pubblica, ai sensi dell'art. 183, comma 8, del D. Lgs. n. 267/2000, così 
modificato dall’art.74 del D. Lgs. n. 118/2011, introdotto dal D. Lgs. n. 126/2014; 

calcolato che, a fronte delle prenotazioni assunte con la citata determinazione n. 1098 /
2020,  a seguito  del  ribasso offerto  dal  fornitore,  pari  a 3,50%, la copertura finanziaria 
risulta essere la seguente:

V.b. di uscita Tipologia risorse Anno 2021 in euro Anno 2022 in 
euro

3380.00.14 Fsl 2020 Q.N.             92.173,68
3380.00.14 Fondo Povertà 2020 87.682,11
3380.00.14 Fsl 2020 Q.R. 20.285,21
3380.00.10 Bilancio Unione 0,00
3380.00.14 Fondo Povertà 2021 100.000,00
3380.00.14 Fsl 2021 Q.N. 100.141,00

Totale 200.141,00 200.141,00

richiamata la seguente normativa:
• D.lgs.50/2016 Codice dei contratti pubblici, ed in particolare gli artt. 29, 31, 36, 37,  

38, 60, 95, 97, 101,106, 111 e 142;
• Regolamento generale di  esecuzione approvato con DPR 207/2010 per  le  parti  

ancora vigenti;
• Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. del  

18-08-2000 n.  267 art.  107 “Funzioni  e  responsabilità  della  dirigenza”,  art.  179 
“Accertamento” e all’art.  183 “Impegno di  spesa” e  l’art.  192 “Determinazione a 
contrattare e relative procedure”;

• Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 ad oggetto “Disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli  
enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio  



2009, n. 42”;
• la  Legge  n.136/2010  ad  oggetto:  "Piano  straordinario  contro  le  mafie,  nonché 

delega al Governo in materia di normativa antimafia" così come modificata dal D.L. 
n. 187/2010 ad oggetto: "Misure urgenti in materia di sicurezza", con particolare 
riferimento all’art. 3 "Tracciabilità dei flussi finanziari" e art. 6 "Sanzioni";

• il D.M. n. 55 del 03/04/2013, come integrato con Decreto legge n. 66 del 24.4.2014 
“Misure urgenti per la competitività e la giustizia sociale” art. 25 in cui si prevede 
l’obbligo  per  i  fornitori  della  P.A.  di  emettere  fatture  in  forma  esclusivamente 
elettronica a decorrere dal 31/03/2015;

• la L. n. 190 del 23/12/2014 (legge finanziaria di stabilità 2015) e successivo decreto 
di  attuazione con nuove disposizioni in materia di  scissione dei pagamenti  (split 
payment);

• D. Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013 ad oggetto “Riordino della disciplina riguardante gli 
obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di  informazioni  da  parte  delle 
Pubbliche  Amministrazioni”,  in  particolare  l’art.  23  “Obblighi  di  pubblicazione 
concernenti  i  provvedimenti  amministrativi”  e  l’art.  37  “Obblighi  di  pubblicazione 
concernenti i contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”;

• la L. 4 agosto 2017, n. 124, art. 1, commi 125-129 e la circolare n. 2 dell’11/01/2019 
con cui il Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali fornisce precisazioni in merito 
ai nuovi obblighi di pubblicità e trasparenza; 

• l’art.  25 del Regolamento di  contabilità dell’Unione Terre d’Argine approvato con 
Deliberazione di Consiglio UTdA n. 56 del 13/12/2017; 

• il  Regolamento  dei  Contratti  dell’Unione  delle  Terre  d’Argine,  approvato  con 
Delibera di Consiglio n. 33 del 02-12-2015;

DETERMINA

per i motivi in premessa esposti e che qui si intendono integralmente riportati a costituire 
parte integrante e sostanziale del presente atto, 

di acquisire la Determinazione dirigenziale di proposta di aggiudicazione, presentata dalla 
Centrale Unica di  Committenza, n. 1315/2020, relativamente alla procedura aperta per 
l’affidamento del servizio di cui all’oggetto, per la durata prevista di anni 2 (dal 01/01/2021 
al  31/12/2022)  prendendo  atto  ed  approvato  il  contenuto  dei  Verbali  di  gara  citati  in 
premessa;

di  aggiudicare all’operatore  economico  Consorzio  di  Solidarietà  Sociale  di  Modena 
Società Cooperativa Sociale con sede in via Alberto Brasili n. 91 – 41122 Modena, il quale 
ha  presentato  l’offerta  economicamente  più  vantaggiosa,  per  un  importo  pari  ad  € 
328.100,00 + IVA 22%, al netto del ribasso offerto del – 3,50%, per il servizio del servizio  
denominato  "SEGRETARIATO  SOCIALE  E  FRONT  OFFICE  PRESSO  LE  SEDI 
TERRITORIALI DELLO SPORTELLO SOCIALE DELL'UNIONE TERRE D'ARGINE" per la 
durata prevista di anni 2 (dal 01/01/2021 al 31/12/2022), salva eventuale proroga tecnica 
di 6 mesi;

di  dare  atto  che,  tenuto  conto  del  ribasso  offerto  dall’operatore  economico  risultato 
aggiudicatario, il piano finanziario risulta essere il seguente:

V.b. di uscita Tipologia risorse Anno 2021 in euro Anno 2022 in 
euro

3380.00.14 Fsl 2020 Q.N.             92.173,68
3380.00.14 Fondo Povertà 2020 87.682,11



3380.00.14 Fsl 2020 Q.R. 20.285,21
3380.00.10 Bilancio Unione 0,00
3380.00.14 Fondo Povertà 2021 100.000,00
3380.00.14 Fsl 2021 Q.N. 100.141,00

Totale 200.141,00 200.141,00

di dare atto che l’esecuzione dei servizi è prevista per euro 200.141,00 nell’anno 2021 e 
per euro 200.141,00 nell’anno 2022 e pertanto l’esigibilità della spesa, in base a quanto 
disposto dall’art. 183 Tuel, è per euro 200.141,00 nell’anno 2021 e per euro 200.141,00 
nell’anno 2022;

di confermare l’accertamento n. 295/2020 di euro 92.173,68, procedendo a sub accertare 
il medesimo importo, quale finanziamento regionale 2020 vincolo C2.1.2.2.99 (FSL 2020 
Quota Nazionale) alla voce di bilancio 215.00.01 “Trasferimenti dalla Regione per Fondi 
Sociali dell’Unione”, centro di costo 05.01.03.00 “Fondi Sociali”, del bilancio di previsione 
2020 – 2022 (annualità 2020);

di confermare l’impegno n. 321/2021 di euro 92.173,68, procedendo a sub impegnare il  
medesimo importo,  quale finanziamento regionale 2020 vincolo C2.1.2.2.99 (FSL 2020 
Quota Nazionale) alla voce di bilancio 3380.00.14 “Prestazioni finanziate con contributi - 
Fondi  Sociali  dell'Unione”,  centro  di  costo  05.01.03.00  “Fondi  sociali”,  del  bilancio  di 
previsione 2020 – 2022 (annualità 2021);

di confermare l’accertamento n. 296/2020 di euro 25.000,00, procedendo a sub accertare 
l’importo di euro 20.285,21, quale finanziamento regionale 2020 vincolo C2.1.2.2.99 (FSL 
2020 Quota Regionale) alla voce di bilancio 215.00.01 “Trasferimenti dalla Regione per 
Fondi  Sociali  dell’Unione”,  centro  di  costo  05.01.03.00  “Fondi  Sociali”,  del  bilancio  di  
previsione 2020 – 2022 (annualità 2020);

di confermare  l’impegno n. 322/2021 di euro 25.000,00, procedendo a sub impegnare 
l’importo di euro 20.285,21, quale finanziamento regionale 2020 vincolo C2.1.2.2.99 (FSL 
2020  Quota  Regionale)  alla  voce  di  bilancio  3380.00.14  “Prestazioni  finanziate  con 
contributi  -  Fondi  Sociali  dell'Unione”,  centro  di  costo  05.01.03.00  “Fondi  sociali”,  del 
bilancio di previsione 2020 – 2022 (annualità 2021);

di confermare l’accertamento n. 298/2020 di euro 87.682,11, procedendo a sub accertare 
il medesimo importo quale, finanziamento statale 2020 vincolo C2.1.2.3.01 FPN (Fondo 
Povertà 2020)  alla  voce di  bilancio 190.00.06 “Altri  trasferimenti  correnti  dallo  Stato a 
favore  dei  Servizi  Sociali”,  centro  di  costo  05.01.03.00  “Fondi  Sociali”  del  bilancio  di 
previsione 2020 – 2022 (annualità 2020);

di confermare l’impegno n. 323/2021 di euro 87.682,11, procedendo a sub impegnare il 
medesimo  importo, quale  finanziamento  regionale  2020  vincolo  C2.1.2.2.99  (Fondo 
Povertà  2020)  alla  voce  di  bilancio  3380.00.14  “Prestazioni  finanziate  con  contributi  - 
Fondi  Sociali  dell'Unione”,  centro  di  costo  05.01.03.00  “Fondi  sociali”,  del  bilancio  di 
previsione 2020 – 2022 (annualità 2021);

di azzerare la prenotazione di impegno n. 324/2021 di euro 2.544,21 alla voce di bilancio 
3380.00.10 “Prestazioni diverse dei servizi sociali dell’Unione”, centro di costo 05.01.01.00 
“Servizi  Generali  Assistenza Sociale  – Unione”  del  bilancio di  previsione 2020 – 2022 
(annualità 2021);



di confermare l’accertamento n. 19/2021 di euro 107.400,00, procedendo a sub accertare 
l’importo di euro 100.141,00, quale finanziamento regionale 2021 vincolo C2.1.2.2.99 (FSL 
2021 Quota Nazionale) alla voce di bilancio 215.00.01 “Trasferimenti dalla Regione per 
Fondi  Sociali  dell’Unione”,  centro  di  costo  05.01.03.00  “Fondi  Sociali”,  del  bilancio  di  
previsione 2020 – 2022 (annualità 2021);

di confermare l’impegno n. 175/2022 di euro 107.400,00, procedendo a sub impegnare 
l’importo di euro 100.141,00, quale finanziamento regionale 2021 vincolo C2.1.2.2.99 (FSL 
2021  Quota  Nazionale)  alla  voce  di  bilancio  3380.00.14  “Prestazioni  finanziate  con 
contributi  -  Fondi  Sociali  dell'Unione”,  centro  di  costo  05.01.03.00  “Fondi  sociali”,  del 
bilancio di previsione 2020 – 2022 (annualità 2022);

di confermare l’accertamento n. 20/2021 di euro 100.000,00, procedendo a sub accertare 
il medesimo importo,  quale finanziamento statale 2021 vincolo C2.1.2.3.01 FPN (Fondo 
Povertà 2021)  alla  voce di  bilancio 190.00.06 “Altri  trasferimenti  correnti  dallo  Stato a 
favore  dei  Servizi  Sociali”,  centro  di  costo  05.01.03.00  “Fondi  Sociali”  del  bilancio  di 
previsione 2020 – 2022 (annualità 2021);

di confermare l’impegno n. 176/2022 di euro 100.000,00, procedendo a sub impegnare il 
medesimo importo, quale  finanziamento  statale  2021 vincolo  C2.1.2.3.01 FPN (Fondo 
Povertà  2021)  alla  voce  di  bilancio  3380.00.14  “Prestazioni  finanziate  con  contributi  - 
Fondi  Sociali  dell'Unione”,  centro  di  costo  05.01.03.00  “Fondi  sociali”,  del  bilancio  di 
previsione 2020 – 2022 (annualità 2022);

di dare atto che l’Amministrazione si riserva la facoltà di ridurre o incrementare il servizio, 
entro il 20% della spesa complessiva dell’appalto, come da art.31 del capitolato d’appalto;

di dare atto che:
- l’affidamento in oggetto è previsto nel Piano Biennale degli acquisti, approvato con 

la  deliberazione  di  Consiglio  UTdA 2/2020,  con  Codice  Unico  Intervento  (CUI) 
S03069890360202000002;

- l’espletamento della gara è stato effettuato dalla Centrale Unica di  Committenza 
che ha assunto il Codice Identificativo di Gara Quadro: 8500200AEF;

- il Codice Identificativo di Gara derivato del predetto C.I.G. è il numero 8566961FD9 
per euro 410.125,00;

- è stato assunto il CUP per la Quota Servizi del Fondo Povertà relativo all’annualità 
2020 con il seguente codice G61H20000040001;

- ci si riserva di assumere il CUP per la Quota Servizi del Fondo Povertà relativo 
all’annualità 2021;

di autorizzare  l’esecuzione anticipata in  via d’urgenza,  ai  sensi  dell’art.  32 c.8 del  D. 
Lgs.50/16, dell’appalto mediante la richiesta del servizio all’aggiudicatario nelle more del 
completamento delle  procedure e verifiche amministrative finalizzate al  conseguimento 
dell’efficacia dell’aggiudicazione definitiva e alla stipula del contratto;

di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è la Dott.ssa Barbara Papotti, 
Responsabile  dell’Area  Inclusione  sociale  e  casa  del  Settore  Servizio  socio-sanitari 
dell’Unione delle Terre d’Argine; 

di dare mandato al RUP di dare comunicazione del presente atto all’operatore economico 
Consorzio di Solidarietà Sociale di Modena Società Cooperativa Sociale con sede in via 
Alberto Brasili n. 91 – 41122 Modena;



di  assolvere agli  obblighi  previsti  dall’art.  23 del  D.Lgs 33/2013,  come modificato dal 
d.Lgs n. 97/2016, mediante la pubblicazione sul sito internet dell’ente, in Amministrazione 
Trasparente,  sezione  “Provvedimenti”,  sottosezione  “Provvedimenti  dirigenti 
amministrativi” dei dati richiesti in formato tabellare aperto;

di  assolvere altresì,  agli  obblighi  previsti  dall'articolo  37  del  D.lgs  33/2013,  come 
modificato  dal  d.Lgs  n.  97/2016,  mediante  la  pubblicazione  sul  sito  internet  dell'ente, 
sezione Amministrazione Trasparente, sezione “Bandi di gara e  contratti”, sottosezione 
“Atti delle amministrazioni aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori distintamente per ogni 
procedura”,  sottosezione  “Avviso  sui  risultati  della  procedura  di  affidamento  –  Esiti  di 
gara”,  sottosezione  “Servizi  e  forniture”,  sottosezione  “Anno  2020”  della  presente 
determinazione. 



SETTORE: SERVIZI SOCIALI -  INCLUSIO NE  SOCIALE E  CASA

VISTO DI REGOLARITÀ CO NTABILE ATTESTA NTE LA COPERTURA 
FI NA NZIARIA

OGGETTO: Det e r min azion e  di  a g giu dicazion e  all 'op e r a to r e  e co no mico Conso rzio di  Solida rie t à  
Social e  di  Mo d e n a  Socie t à  Coop e r a tiva  Sociale  d el  s e rvizio d e no min a to  "SEGRETARIATO SOCIALE 
E  FRO NT OF FICE PRESSO LE SEDI TERRITORIALI DELLO SPORTELLO SOCIALE DELL'U NION E 
TERRE D'ARGINE" p e r  il p e riodo  0 1/01/20 2 1  - 3 1/1 2/2 0 2 2.  Im p e g ni di  s p e s a.  CUI 
S0 3 0 6 9 8 9 0 3 6 0 2 0 2 0 0 0 0 0 2

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

1 2 0 2 0 9 2 1 7 3.68 0 0 2 1 5 0 0 0 1

An n o  Ac c er t a m e n t o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 0 E 2 9 5 1

D e s cr iz i o n e Det.  a g g.  OE Con s.  Solid a ri e t à  Sociale  (MO) p e r  
S e g r e t a ri a to  sociale  e  fron t  office  d al  0 1/01/2 0 2 1  
al  3 1/12/20 2 2.  S u b  Acce r t a m e n to  Fin a nzia m e n to  

r e gio an el

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Fon di locali N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e Det e r min azion e  di  a g giu dicazion e  all 'op e r a to r e  e co no mico Conso rzio di  
Solida ri e t à  Sociale  di  Mo d e n a  Socie t à  Coop e r a tiva  Sociale  d el  s e rvizio d e no min a to  
"SEGRETARIATO SOCIALE E  FRO NT OFFICE PRESSO LE SEDI TERRITORIALI 
DELLO SPORTELLO SOCIALE DELL'U NIO NE  TERRE D'ARGINE" p e r  il p e riodo 
0 1/01/20 2 1  - 3 1/1 2/2 0 2 2.  Imp e g ni di  s p e s a .  CUI S 0 3 0 6 9 8 9 0 3 6 0 2 0 2 0 0 0 0 0 2

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

2 2 0 2 1 9 2 1 7 3.68 0 3 3 8 0 0 0 1 4

An n o  S u bI m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 1 U 3 2 1 1

D e s cr iz i o n e Det.  a g g.  OE Con s.  Solid a ri e t à  Sociale  (MO) p e r  
S e g r e t a ri a to  sociale  e  fron t  office  d al  0 1/01/2 0 2 1  

al  3 1/1 2/2 0 2 2.  S u b  im ep g no  Fin a nzia m e n to  
r e gion ale

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG 8 5 6 6 9 6 1 FD9 CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Fon di locali N a t ur a  d i  
s p e s a



N o t e Det e r min azion e  di  a g giu dicazion e  all 'op e r a to r e  e co no mico Conso rzio di  
Solida ri e t à  Sociale  di  Mo d e n a  Socie t à  Coop e r a tiva  Sociale  d el  s e rvizio d e no min a to  
"SEGRETARIATO SOCIALE E  FRO NT OFFICE PRESSO LE SEDI TERRITORIALI 
DELLO SPORTELLO SOCIALE DELL'U NIO NE  TERRE D'ARGINE" p e r  il p e riodo 
0 1/01/20 2 1  - 3 1/1 2/2 0 2 2.  Imp e g ni di  s p e s a .  CUI S 0 3 0 6 9 8 9 0 3 6 0 2 0 2 0 0 0 0 0 2

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

3 2 0 2 0 2 0 2 8 5.21 0 0 2 1 5 0 0 0 1

An n o  Ac c er t a m e n t o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 0 E 2 9 6 1

D e s cr iz i o n e Det.  a g g.  OE Con s.  Solid a ri e t à  Sociale  (MO) p e r  
S e g r e t a ri a to  sociale  e  fron t  office  d al  0 1/01/2 0 2 1  
al  3 1/12/20 2 2.  S u b  Acce r t a m e n to  Fin a nzia m e n to  

r e gion ale

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Fon di locali N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e Det e r min azion e  di  a g giu dicazion e  all 'op e r a to r e  e co no mico Conso rzio di  
Solida ri e t à  Sociale  di  Mo d e n a  Socie t à  Coop e r a tiva  Sociale  d el  s e rvizio d e no min a to  
"SEGRETARIATO SOCIALE E  FRO NT OFFICE PRESSO LE SEDI TERRITORIALI 
DELLO SPORTELLO SOCIALE DELL'U NIO NE  TERRE D'ARGINE" p e r  il p e riodo 
0 1/01/20 2 1  - 3 1/1 2/2 0 2 2.  Imp e g ni di  s p e s a .  CUI S 0 3 0 6 9 8 9 0 3 6 0 2 0 2 0 0 0 0 0 2

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

4 2 0 2 1 2 0 2 8 5.21 0 3 3 8 0 0 0 1 4

An n o  S u bI m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 1 U 3 2 2 1

D e s cr iz i o n e Det.  a g g.  OE Con s.  Solid a ri e t à  Sociale  (MO) p e r  
S e g r e t a ri a to  sociale  e  fron t  office  d al  0 1/01/2 0 2 1  

al  3 1/1 2/2 0 2 2.  S u b  imp e g no  Fin a nzia m e n to  
r e gion ale  

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG 8 5 6 6 9 6 1 FD9 CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Fon di locali N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e Det e r min azion e  di  a g giu dicazion e  all 'op e r a to r e  e co no mico Conso rzio di  
Solida ri e t à  Sociale  di  Mo d e n a  Socie t à  Coop e r a tiva  Sociale  d el  s e rvizio d e no min a to  
"SEGRETARIATO SOCIALE E  FRO NT OFFICE PRESSO LE SEDI TERRITORIALI 
DELLO SPORTELLO SOCIALE DELL'U NIO NE  TERRE D'ARGINE" p e r  il p e riodo 
0 1/01/20 2 1  - 3 1/1 2/2 0 2 2.  Imp e g ni di  s p e s a .  CUI S 0 3 0 6 9 8 9 0 3 6 0 2 0 2 0 0 0 0 0 2

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o



5 2 0 2 0 8 7 6 8 2.11 0 0 1 9 0 0 0 0 6

An n o  Ac c er t a m e n t o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 0 E 2 9 8 1

D e s cr iz i o n e Det.  a g g.  OE Con s.  Solid a ri e t à  Sociale  (MO) p e r  
S e g r e t a ri a to  sociale  e  fron t  office  d al  0 1/01/2 0 2 1  
al  3 1/12/20 2 2.  S u b  Acce r t a m e n to  Fin a nzia m e n to  

s t a t al e

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Fon di locali N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e Det e r min azion e  di  a g giu dicazion e  all 'op e r a to r e  e co no mico Conso rzio di  
Solida ri e t à  Sociale  di  Mo d e n a  Socie t à  Coop e r a tiva  Sociale  d el  s e rvizio d e no min a to  
"SEGRETARIATO SOCIALE E  FRO NT OFFICE PRESSO LE SEDI TERRITORIALI 
DELLO SPORTELLO SOCIALE DELL'U NIO NE  TERRE D'ARGINE" p e r  il p e riodo 
0 1/01/20 2 1  - 3 1/1 2/2 0 2 2.  Imp e g ni di  s p e s a .  CUI S 0 3 0 6 9 8 9 0 3 6 0 2 0 2 0 0 0 0 0 2

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

6 2 0 2 1 8 7 6 8 2.11 0 3 3 8 0 0 0 1 4

An n o  S u bI m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 1 U 3 2 3 1

D e s cr iz i o n e Det.  a g g.  OE Con s.  Solid a ri e t à  Sociale  (MO) p e r  
S e g r e t a ri a to  sociale  e  fron t  office  d al  0 1/01/2 0 2 1  

al  3 1/12/20 2 2.  S u b  Im p e g no  Fin a nzia m e n to  s t a t ale  

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG 8 5 6 6 9 6 1 FD9 CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Fon di locali N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e Det e r min azion e  di  a g giu dicazion e  all 'op e r a to r e  e co no mico Conso rzio di  
Solida ri e t à  Sociale  di  Mo d e n a  Socie t à  Coop e r a tiva  Sociale  d el  s e rvizio d e no min a to  
"SEGRETARIATO SOCIALE E  FRO NT OFFICE PRESSO LE SEDI TERRITORIALI 
DELLO SPORTELLO SOCIALE DELL'U NIO NE  TERRE D'ARGINE" p e r  il p e riodo 
0 1/01/20 2 1  - 3 1/1 2/2 0 2 2.  Imp e g ni di  s p e s a .  CUI S 0 3 0 6 9 8 9 0 3 6 0 2 0 2 0 0 0 0 0 2

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

7 2 0 2 1 1 0 0 1 4 1 0 0 2 1 5 0 0 0 1

An n o  Ac c er t a m e n t o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 1 E 1 9 1

D e s cr iz i o n e Det.  a g g.  OE Con s.  Solid a ri e t à  Sociale  (MO) p e r  
S e g r e t a ri a to  sociale  e  fron t  office  d al  0 1/01/2 0 2 1  
al  3 1/12/20 2 2.  S u b  Acce r t a m e n to  Fin a nzia m e n to  

r e gion ale



Co di c e  Cr e d i t or e

CIG CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Fon di locali N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e Det e r min azion e  di  a g giu dicazion e  all 'op e r a to r e  e co no mico Conso rzio di  
Solida ri e t à  Sociale  di  Mo d e n a  Socie t à  Coop e r a tiva  Sociale  d el  s e rvizio d e no min a to  
"SEGRETARIATO SOCIALE E  FRO NT OFFICE PRESSO LE SEDI TERRITORIALI 
DELLO SPORTELLO SOCIALE DELL'U NIO NE  TERRE D'ARGINE" p e r  il p e riodo 
0 1/01/20 2 1  - 3 1/1 2/2 0 2 2.  Imp e g ni di  s p e s a .  CUI S 0 3 0 6 9 8 9 0 3 6 0 2 0 2 0 0 0 0 0 2

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

8 2 0 2 2 1 0 0 1 4 1 0 3 3 8 0 0 0 1 4

An n o  S u bI m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 2 U 1 7 5 1

D e s cr iz i o n e Det.  a g g.  OE Con s.  Solid a ri e t à  Sociale  (MO) p e r  
S e g r e t a ri a to  sociale  e  fron t  office  d al  0 1/01/2 0 2 1  

al  3 1/1 2/2 0 2 2.  S u b  imp e g no  Fin a nzia m e n to  
r e gion ale

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG 8 5 6 6 9 6 1 FD9 CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Fon di locali N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e Det e r min azion e  di  a g giu dicazion e  all 'op e r a to r e  e co no mico Conso rzio di  
Solida ri e t à  Sociale  di  Mo d e n a  Socie t à  Coop e r a tiva  Sociale  d el  s e rvizio d e no min a to  
"SEGRETARIATO SOCIALE E  FRO NT OFFICE PRESSO LE SEDI TERRITORIALI 
DELLO SPORTELLO SOCIALE DELL'U NIO NE  TERRE D'ARGINE" p e r  il p e riodo 
0 1/01/20 2 1  - 3 1/1 2/2 0 2 2.  Imp e g ni di  s p e s a .  CUI S 0 3 0 6 9 8 9 0 3 6 0 2 0 2 0 0 0 0 0 2

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

9 2 0 2 1 1 0 0 0 0 0 0 0 1 9 0.0 0.0 6

An n o  Ac c er t a m e n t o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 1 E 2 0 1

D e s cr iz i o n e Det.  a g g.  OE Con s.  Solid a ri e t à  Sociale  (MO) p e r  
S e g r e t a ri a to  sociale  e  fron t  office  d al  0 1/01/2 0 2 1  
al  3 1/12/20 2 2.  S u b  Acce r t a m e n to  Fin a nzia m e n to  

s t a t al e

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Fon di locali N a t ur a  d i  
s p e s a



N o t e Det e r min azion e  di  a g giu dicazion e  all 'op e r a to r e  e co no mico Conso rzio di  
Solida ri e t à  Sociale  di  Mo d e n a  Socie t à  Coop e r a tiva  Sociale  d el  s e rvizio d e no min a to  
"SEGRETARIATO SOCIALE E  FRO NT OFFICE PRESSO LE SEDI TERRITORIALI 
DELLO SPORTELLO SOCIALE DELL'U NIO NE  TERRE D'ARGINE" p e r  il p e riodo 
0 1/01/20 2 1  - 3 1/1 2/2 0 2 2.  Imp e g ni di  s p e s a .  CUI S 0 3 0 6 9 8 9 0 3 6 0 2 0 2 0 0 0 0 0 2

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

1
0

2 0 2 2 1 0 0 0 0 0 0 3 3 8 0 0 0 1 4

An n o  S u bI m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 2 U 1 7 6 1

D e s cr iz i o n e Det.  a g g.  OE Con s.  Solid a ri e t à  Sociale  (MO) p e r  
S e g r e t a ri a to  sociale  e  fron t  office  d al  0 1/01/2 0 2 1  

al  3 1/12/20 2 2.  S u b  imp e g no  Fin a nzia m e n to  s t a t al e

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG 8 5 6 6 9 6 1 FD9 CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Fon di locali N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e Det e r min azion e  di  a g giu dicazion e  all 'op e r a to r e  e co no mico Conso rzio di  
Solida ri e t à  Sociale  di  Mo d e n a  Socie t à  Coop e r a tiva  Sociale  d el  s e rvizio d e no min a to  
"SEGRETARIATO SOCIALE E  FRO NT OFFICE PRESSO LE SEDI TERRITORIALI 
DELLO SPORTELLO SOCIALE DELL'U NIO NE  TERRE D'ARGINE" p e r  il p e riodo 
0 1/01/20 2 1  - 3 1/1 2/2 0 2 2.  Imp e g ni di  s p e s a .  CUI S 0 3 0 6 9 8 9 0 3 6 0 2 0 2 0 0 0 0 0 2

N o t e  d e l  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a:
Si r il eva  u n ' e co no mi a  p e r  e u ro  2.5 4 4,21  s ulla  p r e no t azion e  2 0 2 1/3 2 4.  Si  d à  inolt r e  a t to  ch e  le  
s e g u e n ti p r e no t azioni (as s u n t e  con  la  DT 1 0 9 8  d el 0 4-1 1-2 0 2 0) so no  dive n u t e  a cc e r t a m e n ti  e  
imp e g ni co m e  p r evis to  d al  p r e s e n t e  a t to:  A 2 0 2 0/2 9 5,  I 2 0 2 1/32 1,  A 2 0 2 0/2 9 6,  I 2 0 2 1/3 2 2,  A 
2 0 2 0/2 9 8,  I 2 0 2 1/32 3,  A 2 0 2 1/1 9,  I 2 0 2 2/1 7 5,  A 2 0 2 1/2 0,  I 2 0 2 2/1 7 6

Ai s e n si  e  p e r  gli effe t ti d ell’a r t .  1 5 1,  co m m a  4,  d el  T.U. d elle  leg gi s ull’or din a m e n to  d e gli e n ti locali,  
D.Lgs  2 6 7/20 0 0,  si a t t e s t a no  la  r e g ola ri t à  co n t a bile  e  la  cop e r t u r a  fin anzia ri a  r el a tiva m e n t e  alla  
d e t e r min azion e  n°   1383  DEL 28/12/2020 (REGISTRO GEN ERALE).

Carpi, 2 8/12/20 2 0

Il  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a
Ant o n i o  Ca s t e l l i



Il Dirige n t e  di S e t to r e   FRANCESCO SCARINGELLA h a  so t tosc ri t to  l’a t to  a d  
ogg e t to  “ D e t e r m i n a z i o n e  d i  a g g i u d i c a z i o n e  a l l'o p er a t or e  e c o n o m i c o  
Co n s orz i o  d i  S o l id ari e t à  S o c i a l e  d i  M o d e n a  S o c i e t à  Co o p er a t iva  S o c i a l e  d e l  
s e rviz i o  d e n o m i n a t o  "SEGRETARIATO S OCIALE E FRO NT OFFICE PRES SO 
LE S E DI TERRITORIALI DELLO S PORTELLO S OCIALE DELL'U NIO NE 
TERRE D'ARGI NE" p e r  i l  p e ri o d o  0 1 / 0 1 / 2 0 2 1  - 3 1 / 1 2 / 2 0 2 2 .  I m p e g n i  d i  
s p e s a .  CUI S 0 3 0 6 9 8 9 0 3 6 0 2 0 2 0 0 0 0 0 2  ” ,  n °  4 1 5  d el  r e gis t ro  di  S e t to r e  in  d a t a   
1 8/1 2/202 0

FRA NCE SCO SCARI NGELLA



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  
line  d ell’Union e  d elle  t e r r e  d’Argine  co ns ec u tiva m e n t e  d al gio r no   al  gio r no  .


